gium. Etenim ea cui astrictæ erant, anima con- A
fecta atque sublata, ipsæ quoque liberentur necesse
est : quandoquidem haud statuunt etiam brutam ac
ratione carentem animam esse immortalē. Quid
autem, si piscibus illæ conjunctæ fuerint, divesque
sit ac plena piscatorum sagena? an non illæ se
supplicio suo liberatum iri cum risu excipient?
Nam piscium captivitas, animabus existit libera-
tio : et piscium venatio, est humanis animabus li-
bertas. Jam et apum ministri, deficientibus apibus
tale quiddam machinantur : bovem arcta domun-
cula conclusum fustibus tantisper cædunt, dum
animam exhalet : qui si ita miserabiliter isthuc
prostratus jaceat, illi ita accurate ut nulla ex parte
vel levis aura penetret, clausis januis, discedunt :
tum præteritis diebus quadraginta, januis reseratis,
bovem quidem putrefactum, at ejus unius loco in-
numera animalia circumvolentia reperiunt. Apum
enim quæ ex bove sunt enatæ, et instar uvarum
passarum jacentes, alas movent, domus tota re-
pente facta est plena. His apum ac mellis admi-
nistri sumptis atque curatis, mellis opus non sine
bona fruge aggrediuntur. Jam quæro, num hæc
una bovis anima minutatim concisa in illas innu-
meras est diffusa, quas bos unus coactas compre-
hendit : an vero ipsa multis illis sibi in societatem
ascitis, hæc apum examina colligit, atque in unum
congregavit? Atque hæc mihi videntur admodum
ridicula : tibi vero non item? Sed fortasse venient,
qui vel quarto novum quiddam comminisci possint.
Sed quanto plus verba faciendo secum ipsi pugna-
C
rint, tanto magis **636** docendo fallent et errabunt. Quo serimini, o Athenienses, qui tam fabulosa referenti,
tam promptas aures porrigitis? Vides enim ut isthæc ipsa secum collisa ratio, instar igniferi si-
licis multum lucis reddiderit, et quæ in tenebris hactenus latebant, arguat, minimeque permittat,
ut animam antea vixisse, in posterum quisquam confidenter asseveret?

THEOPH. Eadem mihi quoque prius quam hoc
ex te audirem, animo sederunt, mentemque inde

(60) Ἀφύαις συνδεθεῖεν. Speciem pro genere
posuit; idque propter villitatem apuarum, piscis,
qui non ex concubitu, sed limo vulgo prognasci
perhibetur. Oppianus Cyneg. 2, 565 : Ἦδη καὶ διε-
ροῖσιν ἐν ὕδροπόροις θαλάσσης βένθεσιν αὐτόρροετα
φύει καὶ ἀμήτορα φύλα, Ὀστρεον, ἥπεδα ναὶ τ' ἀφύαι
κόχλων τε γένεθλα, Ὀστρακά τε στρόμοι τε, τὰ τε
ζαμάθοισι φύονται. Vide eundem sine libri primi
D
Halieuticorum, BA.

(61) Ex Codd. Paris. αὶ τῶν ἀνθρώπων ψυχὰς hic
inserendum.

(62) Cod. Aug. εὖ πράττοι. Codd. Paris. εὖ
πράττει.